

---

# ***Bedemand Berner ApS***

Ingemannsvej 16, 4200 Slagelse

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 28 86 26 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/04 2020

Claus Berner  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Bedemand Berner ApS  
Ingemannsvej 16  
4200 Slagelse

Telefon: 58 52 10 18

Hjemmeside: [www.bedemand-berner.dk](http://www.bedemand-berner.dk)

CVR-nr.: 28 86 26 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Slagelse

## Direktion

Claus Berner

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

## Pengeinstitut

Jyske Bank  
Gl. Torv 5  
4200 Slagelse

Middelfart Sparekasse  
Prinsessegade 95  
7000 Fredericia

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive begravelsesforretning og yde assistance i forbindelse med bisættelser og begravelser.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.346.171, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 6.943.133.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver ikke negativt påvirket som følge af Covid-19 udbruddet jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.124.262</b>	<b>10.827.941</b>
Personaleomkostninger	2	-7.687.186	-6.877.942
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.690.465</u>	<u>-1.356.464</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.746.611</b>	<b>2.593.535</b>
Finansielle indtægter	3	68.560	62.671
Finansielle omkostninger	4	<u>-78.422</u>	<u>-38.171</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.736.749</b>	<b>2.618.035</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-390.578</u>	<u>-797.819</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.346.171</u></b>	<b><u>1.820.216</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	626.046	0
Foreslået udbytte	814.210	682.929
Overført resultat	<u>-94.085</u>	<u>1.137.287</u>
	<b><u>1.346.171</u></b>	<b><u>1.820.216</u></b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		800.000	1.200.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>800.000</b>	<b>1.200.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.572.924	2.498.899
Indretning af lejede lokaler		266.158	351.776
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5.839.082</b>	<b>2.850.675</b>
Andre tilgodehavender		445.579	466.193
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>445.579</b>	<b>466.193</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.084.661</b>	<b>4.516.868</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>365.812</b>	<b>417.964</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.551.498	3.376.658
Igangværende arbejder for fremmed regning		571.486	375.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.477.079	682.929
Andre tilgodehavender		0	3.997
Periodeafgrænsningsposter		220.081	124.981
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.820.144</b>	<b>4.564.236</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>76.208</b>	<b>638.307</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.262.164</b>	<b>5.620.507</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.346.825</b>	<b>10.137.375</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		6.003.923	6.098.008
Foreslået udbytte for regnskabsåret		814.210	682.929
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>6.943.133</b>	<b>6.905.937</b>
Hensættelse til udskudt skat		185.496	65.914
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>185.496</b>	<b>65.914</b>
Kreditinstitutter		3.646.910	0
Anden gæld		187.922	0
<b>Langfristet gæld</b>	<b>7</b>	<b>3.834.832</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	7	332.746	36.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser		647.205	1.108.698
Selskabsskat		270.996	836.074
Anden gæld	7	1.132.417	1.184.237
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.383.364</b>	<b>3.165.524</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.218.196</b>	<b>3.165.524</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.346.825</b>	<b>10.137.375</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor aktiviteten i samfundet er reduceret væsentligt for stor betydning for Danmarks økonomi.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom Covid-19 ikke direkte påvirker selskabets branche kan forsamlingsforbud medføre nedgang i øvrige indtægter i forbindelse med bisættelser og der er derfor en risiko for, at Covid-19 kan få konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.490.125	5.784.385
Pensioner	1.032.359	912.220
Andre omkostninger til social sikring	97.155	96.893
Andre personaleomkostninger	<u>67.547</u>	<u>84.444</u>
	<b><u>7.687.186</u></b>	<b><u>6.877.942</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>14</u></b>	<b><u>14</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	56.174	54.563
Andre finansielle indtægter	<u>12.386</u>	<u>8.108</u>
	<b><u>68.560</u></b>	<b><u>62.671</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>78.422</u>	<u>38.171</u>
	<b><u>78.422</u></b>	<b><u>38.171</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	270.996	836.074
Årets udskudte skat	119.582	-38.255
	<b>390.578</b>	<b>797.819</b>

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	6.098.008	682.929	6.905.937
Betalt ordinært udbytte	0	0	-682.929	-682.929
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-626.046	0	-626.046
Årets resultat	0	531.961	814.210	1.346.171
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>6.003.923</b>	<b>814.210</b>	<b>6.943.133</b>

	2019 DKK	2018 DKK
<b>7 Langfristet gæld</b>		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut:		
Virksomhedspant for nom. TDKK 10.000 (2018: TDKK 10.000) vedrørende varedebitorer, varelager, driftsmateriel og goodwill til en samlet værdi af ca.	8.477.910	7.483.210
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	6.356	19.345
	<b>6.356</b>	<b>19.345</b>

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter, som er uopsigelige i indtil 18 måneder. Husleje i uopsigelighedsperioden andrager ca. TDKK 990.

Til sikkerhed for opfyldelse af selskabets forpligtelse i forhold til långivere m.v. er der afgivet bankgarantier for i alt TDKK 625.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CB Nielsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Som følge af spaltningen hæfter Bedemand Berner ApS solidarisk med Ejendomsselskabet Berner ApS for de samlede forpligtelser der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bedemand Berner ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer og konsulentytelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.